PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

О проведении месячника по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Шарангского муниципального района
В соответствии с Уставом Шарангского муниципального района и в целях предупреждения и сокращения количества дорожно-транспортных происшествий на территории Шарангского муниципального района администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 20 мая по 20 июня 2013 года на территории Шарангского муниципального района месячник по обеспечению безопасности дорожного движения.
2. Утвердить прилагаемый план совместных мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Шарангского муниципального района в период с 20 мая по 20 июня 2013г. (далее также – План совместных мероприятий).
3. Считать важнейшим направлением в деятельности органов местного самоуправления реализацию утвержденного плана совместных мероприятий, объединение всех заинтересованных структур в целях создания условий для повышения безопасности дорожного движения на территории Шарангского муниципального района.
4. Рекомендовать отделению полиции (по обслуживанию Шарангского района) МО МВД России «Уренский», отделу образования администрации Шарангского муниципального района, отделу культуры администрации Шарангского муниципального района, комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Шарангского муниципального района, средствам массовой информации района, ООО «Магистраль», МУП «ЖКХ», МУП «Шарангское ПАП», ООО «Движение-ИнвестСтрой», администрации р.п.Шаранга и администрациям сельсоветов:
- реализовать мероприятия в рамках месячника по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Шарангского муниципального района;

- осуществить в период с 20 мая по 20 июня 2013 года систематический выпуск специальных передач в СМИ, материалов, посвященных профилактике дорожно-транспортных правонарушений, повышению безопасности дорожного движения, интервью, очерки;

- предоставить в администрацию Шарангского муниципального района информацию об итогах проведения мероприятий в рамках месячника по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Шарангского муниципального района до 20.06.2013 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шарангского муниципального района О.Л.Зыкова.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов
Утвержден

 постановлением администрации

Шарангского муниципального

района от 17.05.2013 г. № 65

План совместных мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Шарангского муниципального района в период с 20 мая по 20 июня 2013года

	№п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1.
	Размещение в районной газете «Знамя победы» и на телевидении «Истоки» информации о мероприятиях месячника
	с 20.05.2013г.
	Администрация Шарангского муниципального района
(Шалагина Н.В.)

	2.
	Создание вкладки «Месячник по обеспечению безопасности дорожного движения» на сайте администрации Шарангского муниципального района для информирования населения о мероприятиях месячника и его результатах
	с 20.05.2013г.
	Администрация Шарангского муниципального района
(Шалагина Н.В.)

	3.
	Проведение рабочих собраний с водительским составом и инженерно-техническими работниками
МУП «Шарангское ПАП» с обсуждением вопроса о состоянии аварийности и дорожно-транспортной дисциплины, разбор причин совершения дорожно-транспортных происшествий
	до 31.05.2013г.
	МУП «Шарангское ПАП»
(Филимонов Н.П.)

	4.
	Проведение собраний с работниками бюджетных организаций и муниципальных учреждений, имеющими личный автотранспорт, с целью недопущения нарушения ими правил дорожного движения
	до 31.05.2013г.
	Руководители бюджетных организаций и муниципальных учреждений, ГИБДД МО МВД России «Уренский» (по согласованию)

	5.
	Проведение совещаний с руководителями организаций, осуществляющих эксплуатацию большегрузной техники, с целью устранения стоянки большегрузного транспорта на улицах р.п.Шаранга
	до 31.05.2013г.
	Администрация Шарангского муниципального района (Зыков О.Л.)

	6.
	Проведение рейдов по выявлению стоянок большегрузного транспорта на автомобильных дорогах р.п.Шаранга
	весь период месячника
	Администрация р.п.Шаранга (Куклева Н.В.) (по согласованию), ГИБДД МО МВД России «Уренский» (по согласованию), МП Телевидение «Истоки» (Ермолина Н.Л.)

	7.
	Проведение рейдов по выявлению нарушений при перевозке детей в автомобилях
	весь период месячника
	Отдел образования администрации Шарангского муниципального района (Жилина М.Г), ГИБДД МО МВД России «Уренский» (по согласованию), МП Телевидение «Истоки» (Ермолина Н.Л.)

	8.
	Проведение рейдов по упорядочению стоянки автотранспортных средств на проезжей части автомобильных дорог р.п.Шаранга
	весь период месячника
	ГИББД МО МВД России «Уренский» (по согласованию)

	9.
	Установка дорожных знаков
	июнь 2013г.
	МУП «ЖКХ»

(Синцов В.М.)

	10.
	Проведение работ по содержанию линий искусственного электроосвещения на улицах р.п.Шаранга
	весь период месячника
	МУП «ЖКХ»

(Синцов В.М.)

	11.
	Ямочный ремонт автомобильных дорог
	июнь 2013г.
	МУП «ЖКХ» (Синцов В.М.), ООО «Магистраль» (по согласованию)

	12.
	Ремонт тротуаров
	весь период месячника
	ООО «Движение-ИнвестСтрой» (по согласованию)

	13.
	Обустройство пешеходных переходов в р.п.Шаранга
	весь период месячника
	МУП «ЖКХ» (Синцов В.М.), ООО «Магистраль» (по согласованию)

	14.
	Нанесение разметки парковки
	июнь 2013г.
	МУП «ЖКХ» (Синцов В.М.), ООО «Магистраль» (по согласованию)

	15.
	Проведение совещаний руководителей образовательных учреждений по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

	до 31.05.2013г.
	Отдел образования администрации Шарангского муниципального района (Жилина М.Г.), ГИБДД МО МВД России «Уренский» (по согласованию)

	16.
	Организация открытых уроков в образовательных учреждениях по безопасности дорожного движения с привлечением представителей ГИБДД
	до 31.05.2013г.
	Отдел образования администрации Шарангского муниципального района (Жилина М.Г.), ГИБДД МО МВД России «Уренский» (по согласованию)

	17.
	Проведение конкурса среди молодых специалистов района «Молодой автомобилист»
	июнь 2013г.
	Отдел образования администрации Шарангского муниципального района (Жилина М.Г.), ГИБДД МО МВД России «Уренский» (по согласованию)

	18.
	Проведение родительских собраний перед школьными каникулами с обсуждением вопросов обеспечения безопасного поведения детей на автомобильных дорогах
	до 31.05.2013г.
	Отдел образования администрации Шарангского муниципального района (Жилина М.Г.), руководители образовательных учреждений

	19.
	Организация мероприятий по изучению правил дорожного движения на велосипедах и мопедах в рамках проведения учебных сборов учащихся 10-х классов
	июнь 2013г.
	Отдел образования администрации Шарангского муниципального района (Жилина М.Г.), ГИБДД МО МВД России «Уренский» (по согласованию)

	20.
	Проведение районного конкурса предметно-развивающей среды в дошкольных образовательных учреждениях района по безопасности дорожного движения
	июнь 2013г.
	Отдел образования администрации Шарангского муниципального района (Жилина М.Г.), руководители дошкольных образовательных учреждений района

	21.
	Проведение в детских оздоровительных лагерях тематических викторин, конкурсов, соревнований для закрепления навыков безопасного поведения детей и подростков на дорогах
	июнь 2013г.
	Отдел образования администрации Шарангского муниципального района (Жилина М.Г.)

	22.
	Проведение районных конкурсов отрядов Юных инспекторов движения в летних оздоровительных лагерях
	июнь 2013г.
	Отдел образования администрации Шарангского муниципального района (Жилина М.Г.)

	23.
	Оборудование мест, организованного коллективного отдыха детей, стендами по безопасности дорожного движения
	июнь 2013г.
	Отдел образования администрации Шарангского муниципального района (Жилина М.Г.)

	24.
	Проведение в библиотеках района выставок литературы, посвященной безопасному поведению на дорогах
	июнь 2013г.
	Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района (Алифанов И.Г.)

	25.
	Показ фильма на тему безопасности дорожного движения
	июнь 2013г.
	Отдел культуры администрации Шарангского муниципального района (Алифанов И.Г.)

	26.
	Проведение заседаний комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Шарангского муниципального района с целью еженедельного мониторинга выполнения настоящего плана
	еженедельно
	Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Шарангского муниципального района (Зыков О.Л.)

65

17.05.2013г.